UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 17 /PGDĐT
V/v tăng cường công tác đảm bảo ANTT các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020
	Phong Điền, ngày  14  tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và TH-THCS trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 08/01/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc đảm bảo an ninh trật tự các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế (4/1930-4/2020) và Tết Nguyên đán Canh Tý; Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 09/01/2020 của Uỷn ban nhân dân huyện về việc Tuyên truyền và phổ biến Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai, thực hiện nghiêm túc các nội dung như sau:
1. Triển khai các nội dung và giải pháp tại Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 08/01/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc đảm bảo an ninh trật tự các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế (4/1930-4/2020) và Tết Nguyên đán Canh Tý (kèm theo).
2. Thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Công văn số 03/PGDĐT ngày 03/01/2020 về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán Canh Tý và lễ hội Xuân năm 2020;
 3. Tổ chức họp, triển khai công tác tuyên truyền và phổ biến Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt đến tận CBGVNV và học sinh; Phân công cán bộ quản lý, giáo viên phụ trách, giáo viên chủ nhiệm phối hợp với cha mẹ học sinh phổ biến, thực hiện nghiêm các các quy định pháp luật về trật tự ATGT; tiếp tục làm tốt công tác chống ùn tắc giao thông trước cổng trường; tiếp tục tổ chức, tích cực hưởng ứng cuộc thi “Giao thông học đường”, “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” và chương trình giảng dạy “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” năm học 2019 - 2020; Tiếp tục triển khai mô hình “Cổng trường an toàn” và xây dựng nếp sống “Văn hóa giao thông” đến với đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.
4. Tăng cường các biện pháp để CBGVNV và học sinh được đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; tiếp tục tổ chức các hoạt động tương thân, tương ái thiết thực, ý nghĩa để hỗ trợ, giúp đỡ những học sinh có hoàn cảnh gia đình khó khăn đón Tết vui tươi, ấm ấp; Có kế hoạch vận động học sinh đến lớp, hạn chế thấp nhất trường hợp học sinh bỏ học, tuyệt đối không để trường hợp học sinh bỏ học vì gia đình có hoàn cảnh khó khăn, đồng thời báo cáo nhanh tình hình dạy và học sau nghỉ tết Nguyên đán về Phòng GD&ĐT (trong ngày 30, 31/01/2020 và các ngày học sau tết).
 5. Tổ chức công tác trực ban 24/24 cơ quan, đơn vị trong thời gian nghỉ lễ, tết (lưu ý: đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ, chập điện, trộm cắp, mất mát tài sản cơ quan, đơn vị). Nếu có sự cố hoặc diễn biến bất thường xảy ra, các đơn vị phải báo cáo ngay với các cơ quan chức năng của địa phương đồng thời báo cáo lãnh đạo Phòng GD&ĐT để kịp thời giải quyết.
* Đơn vị nào có cán bộ, công chức, viên chức và người lao động vi phạm pháp luật thì Thủ trưởng đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Phòng GDĐT và lãnh đạo huyện.
Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc tổ chức, triển khai thực hiện ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT (để B/C);
- UBND huyện (để B/C);
- Ban ATGT huyện (để B/C);
- Website;

- Lưu VT.
	 TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

- 2 -